
 
 

 

 

 1 

Decreto n.  

Prot. n.  

IL DIRETTORE 

 Vista la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”; 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 del 30 novembre 2018, con particolare riferimento agli artt. 

27 e 47; 

 Visti gli l’artt. 11, comma 4 e 12 commi da 2 a 5 del Regolamento di Ateneo 

dei Dipartimenti emanato con Decreto Rettorale n. 1090 del 16 novembre 

2016, che modifica il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con 

Decreto Rettorale n. 621 del 23 luglio 2012; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 440 prot. n. 25297 del 3 aprile 2013 con il quale 

è stato emanato il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria Civile 

e Ambientale;  

 Visto l’art. 20 del Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Civile e 

Ambientale - Giunta di Dipartimento: composizione e modalità di 

designazione; 

 Visto il Decreto del Direttore n. 11166/2021 prot. n. 277006 del 21/10/2021 di 

indizione delle Elezioni dei Coordinatore della Sezione Strutture del 

Dipartimento ed il successivo Decreto di nomina n. 11927/2021 prot. n. 

293507 del 05/11/2021 del Prof. Gianni Bartoli in sostituzione del Prof. Paolo 

Spinelli collocato a riposo per limiti di età a decorrere dal 01/11/2021; 

 Visto che in data 27 Ottobre 2021 sono state presentate le dimissioni della 

Prof.ssa Frida Bazzocchi da Presidente dei Consigli dei Corsi di Studio per i 

quali il Dipartimento è promotore, con lettera indirizzata alla Rettrice ed al 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale, in 



 
 

 

 

 2 

considerazione della nomina a Delegata alla valorizzazione del patrimonio 

immobiliare dell’Ateneo; 

 Visto il D.R. 1842/2021 Prot. n. 325143 del 07/12/2021 in cui la Rettrice 

nomina la Prof.ssa Enrica Caporali Presidente del Consiglio dei Unico Corsi 

di Studio per i quali il Dipartimento è promotore per il quadriennio 

accademico 2021/2025; 

 Vista la necessità di integrare la Giunta con le nomine del Coordinatore della 

Sezione Strutture e con la nomina del Presidente del Consiglio dei Unico 

Corsi di Studio per i quali il Dipartimento è promotore; 

 Accertata la regolarità amministrativa degli atti prodotti dalle Commissioni 

Elettorali; 

DECRETA 

L’integrazione della Composizione della Giunta del Dipartimento 

 

ART. 1 Nomina del Coordinatore della Sezione Strutture  

Viene nominato il Coordinatore della Sezione Strutture nella Giunta di Dipartimento:  

 PROF. GIANNI BARTOLI 

 

ART. 2 Presidente del Consiglio Unico dei Corsi di Studio per i quali il 

Dipartimento è promotore  

La Giunta del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale è integrata dal 

Presidente del Consiglio Unico dei Corsi di Studio per i quali il Dipartimento è 

promotore: 

 PROF.SSA ENRICA CAPORALI 

 

ART. 3 Pubblicità  

Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web del Dipartimento 

di Ingegneria Civile e Ambientale 

 

        Il Direttore del Dipartimento 

            Prof. Claudio Lubello 


		2021-12-15T13:17:44+0100
	LUBELLO CLAUDIO




